Ефективність роботи
 з дітьми з особливими освітніми потребами


На виконання чинного законодавства та проекту школи «Інклюзивна освіта» здійснюється робота педагогічного колективу з учнями з особливими освітніми потребами. Щороку поновлюється банк даних дітей з особливими освітніми потребами та банк дітей - інвалідів. 
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Діти з особливими освітніми потребами 


Банк даних на  дітей, які мають особливі освітні потреби 

	Клас 
	Всього дітей
	Порушення
	

	
	
	органів зору
	мови
	опорно-рухового апарату
	розумового розвитку
	органів слуху
	Інші хвороби

	1
	16
	
	15
	1
	
	
	

	2
	11
	
	10
	
	
	1
	

	3
	6
	
	6
	
	
	
	

	4
	4
	
	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	1
	
	
	
	
	
	1

	7
	2
	
	
	
	1
	
	1

	8
	6
	1
	
	
	5
	
	

	Всього:
	46
	1
	35
	1
	6
	1
	2


Банк даних на дітей-інвалідів

	Роки
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Діти-інваліди
	9
	9
	9
	11
	11
	11
	10
	13
	8


Більшість дітей з особливими освітніми потребами мають порушення мовлення. З метою корекції цих порушень з 01 вересня 2018 року в школі працює логопедичний пункт (логопед Гайтина Л.Г.). 
Результативність роботи логопедичного пункту

	Пройшли обстеження
	Виявлено учнів із вадами мови
	Зараховано до логопункту

	98
	29
	19


Контингент учнів із вадами мови, які  по класах

	Клас
	Кількість учнів

	1
	14

	2
	1

	3
	4


За підсумками 2017-2018 навчального року, логопедично здоровими виписано 11 учнів школи. З позитивною динамікою під контроль батьків та вчителя виписані 3 учнів Із 3 учнями логопедичні заняття по формуванню усного та писемного мовлення будуть подовжені у 2018-2019 навчальному році. 2 учнів відраховано за невідвідування.

Слід зазначити, що робота з батьками учнів-логопатів відзначалась низькою мотивацією батьків щодо співпраці. Батьки учнів 1 класу запрошувались на індивідуальні консультації протягом року, на міський логопедичний семінар прийшли всього 5 батьків.
Для дітей з вадами розумового розвитку організовано індивідуальне заняття та заняття в інтегрованій групі. Є нагальна потреба у супроводі дітей, які мають інші особливі освітні потреби. У 2017-2018 навчальному році було розроблено та частково реалізовано заходи щодо підготовки до відкриття інклюзивного класу на базі 3 класу у напрямку супроводу дітей з вадами слуху. Для впровадження в освітній процес інклюзивного навчання школа має відповідне кадрове та матеріально-технічне забезпечення. 
В даному класі основне педагогічне навантаження має Івахненко Н.В. – вчитель першої кваліфікаційної категорії, педагогічний стаж 16 років. Вчитель має значний досвід роботи, постійно підвищує свою кваліфікацію – пройшла тренінгові курси в межах реалізації наступних проектів «Save the children» - зцілення творчістю, «Вчимося жити разом» - розвиток громадянської та соціальної компетентностей», навчальний тренінговий курс «Психолого-педагогічний супровід особистості у складних життєвих ситуаціях», зібрано дидактичний матеріал та нормативно-правову базу для забезпечення освітнього процесу з учнями, які мають вади слуху. На посаду асистента педагога йде підготовка практичного Колісніченка Д.В.. 

Індивідуальною формою навчання у 2017-2018 навчальному році охоплено 6 учнів: 5 в інтегрованій групі (8 клас), 1 - індивідуально (7 клас). Всі вони мають порушення розумового розвитку. Навчання з даною категорією учнів у 2017-2018 навчальному році здійснювали: практичний психолог Колісніченко Д.В., учитель української мови та літератури, вчитель – дефектолог Кабак Ю.І., учитель образотворчого мистецтва та трудового навчання Сидоренко О.М. Учителем Сидоренко О.М. ведеться плідна робота щодо вдосконалення процесу індивідуального навчання учнів. Постійно готує змінну наочність, відповідно до тематики занять, куточки емоційного розвантаження учнів, роздатковий матеріал та ігри для постійного інтелектуального стимулювання учнів.  Вчителі Кабак Ю.І. та Колісніченко Д.В. знаходяться на стадії накопичення роздаткового та дидактичного матеріалу.
Результативність
 участі учнів індивідуального навчання у творчих та предметних конкурсах за 2017-2018 навчальний рік

	ПІБ учня
	Назва конкурсу
	Рівень конкурсу
	Вчитель 
	Результат

	Бережна А.

Осадчук К.

Гуцал Д.

Бесєда А.

Беседа В.
	Змалюй світ своїми кольорами
	Обласний
	Сидоренко О.М.
	5 сертифікатів учасників

	Бесєда А.
	Дерзайте ви талановиті
	Міський
	Сидоренко О.М.
	І місце

	Бережна А.
	Зимові візерунки
	Обласний
	Сидоренко О.М.
	Участь

	Бседа В.

Осадчук К.
	Юні дарування
	Міський
	Сидоренко О.М.
	Участь

	Осадчук К.
	Місто орігамі
	Міський
	Сидоренко О.М.
	Участь

	Бережна А.

 Осадчук К.

Гуцал Д.

Бесєда А.

Беседа В.

Букрій С.
	Новорічна іграшка
	Міський
	Сидоренко О.М.
	Участь

	Бережна А.

 Осадчук К.

Гуцал Д.

Бесєда А.

Беседа В.

Букрій С.
	Виставки малюнків та поробок
	Шкільний
	Сидоренко О.М.
	Участь


Слід зазначити, що всіх учнів даної категорії до вищезазначених конкурсів підготувала вчитель індивідуального навчання Сидоренко О.М.. Педагогам Кабак Ю.І. та Колісніченко Д.В. слід звернути увагу на дану ланку роботи, адже саме через підготовку та участь у подібних справах забезпечується соціалізація та творча реалізація учнів, формується відчуття успішності, закладаються ключові життєві компетентності, відбувається профорієнтація.

Програму 7, 8 класів, відповідно, учні засвоїли на початковому та середньому рівнях. Найбільш сформованими є знання учнів із основ здоров’я та соціально-побутового орієнтування. Рівень навчальних досягнень учнів підвищується з тих предметів, знання з яких вони можуть застосувати на практиці, і ті, що сприяють їхній соціалізації та адаптації у повсякденному житті.
Висновки: В школі здійснюється поступове впровадження інклюзивної освіти. Ведеться робота щодо створення відповідних методичних, педагогічних, кадрових, матеріально – технічних умов.
Завдання на 2018-2019 навчальний рік:
1. Продовжувати підвищувати фаховий рівень вчителів індивідуального навчання через методичне навчання, надання консультацій, взаємовідвідування уроків.
2. Продовжити консультативну та корекційну роботу з учнями та батьками 

          3.Забезпечити дотримання специфіки роботи з такою категорією учнів, яка вимагає від вчителів постійного творчого пошуку та самоосвіти, при плануванні та підготовці до занять використовувати багато наочності та роздаткового матеріалу.

4.Забезпечувати реалізацію плану заходів щодо впровадження інклюзивної освіти відповідно до Концепції Нової Української школи, з урахуванням пропедевтичної роботи з питання вивчення даного питання у новій редакції Закону України «Про освіту» 

5. Продовжити зміцнення матеріально – технічної бази інклюзивної

освіти.
6.Вести системну ґрунтовну роботу з батьками учнів щодо важливості корекції мовлення дітей-логопатів.
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